
                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Grudziądz, dnia 16.05.2024 r. 

ZP-1318/24 
 

 

 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

 

 

 

Dotyczy:  „Dostawy odczynników, testów i asortymentu jednorazowego wraz z dzierżawą aparatu do 

hodowli prątka gruźlicy z automatycznym odczytem wzrostu dla Laboratorium 

Mikrobiologicznego” (znak sprawy: Z/18/PN/24) 

 

 

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1605 ze zm.), że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego na dostawy odczynników, testów i asortymentu jednorazowego wraz z dzierżawą 

aparatu do hodowli prątka gruźlicy z automatycznym odczytem wzrostu dla Laboratorium 

Mikrobiologicznego (znak sprawy Z/18/PN/24) wpłynęły zapytania do postanowień Specyfikacji 

Warunków Zamówienia o następującej treści: 

 

Zapytanie nr 1: 

 Czy Zamawiający w zadaniu 6 dopuści test bez kontroli dodatniej i ujemnej posiadający tylko 

kontrolę wewnętrzną? 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

 
 Czy Zamawiający wrazi zgodę na zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych do 20% wartości 

netto umowy? 

 

Odpowiedź 

Zapytanie  nr 2: 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Zapytanie  nr 3: 

Dotyczy zadania nr 6: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu składającego się z testu, który wymaga 

wstępnej obróbki próbki zgodnie z załączoną metodyką (zał. nr 1), który w zestawie nie posiada: 

pojemników na próbki kału, zakraplaczy, minutnika i pipet do pobierania, ale do którego dołączona 

zostanie kontrola dodatnia i ujemna? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Zapytanie nr 4: 

Dotyczy zadania nr 6: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu z terminem ważności 24 miesięcy od daty 

produkcji i minimum 12 miesięcy od daty dostawy? 

W związku z tym, iż Zamawiający wymaga dostaw sukcesywnych nie widzimy podstaw dostawy towaru 

z terminem ważności wynoszącym 24 miesiące od daty dostawy, bowiem zgodnie z zapisem Umowy 

Zamawiający będzie dokonywał zamówień cząstkowych uzależnionych od potrzeb wynikających z 

konieczności ich zastosowania w danym czasie, zatem nie ma niebezpieczeństwa, iż Zamawiający zakupi 

towar, którego nie zdąży zużyć w terminie jego ważności. Wymaganie 24 miesięcznego terminu ważności 

nie ma zatem oparcia w realistycznych potrzebach Zamawiającego i sztucznie zawęża konkurencję. 

 

Odpowiedź 

             W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że  dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej.  

  

 

 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

 

Zapytanie nr 5: 

Dotyczy zadania nr 6: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia kontroli ujemnej do testu? W 

charakterze kontroli negatywnej można użyć samego buforu ekstrakcyjnego (bez dodatku próbki kału). 

Odpowiedź 

             W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji  

Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie zadania nr 6  jak poniżej 

 

 

Zapytanie nr 6: 

Dotyczy zadania nr 7 :  Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o umożliwienie wyceny kalibratorów 

w ilości  pozwalającej na zapewnienie ciągłości pracy urządzenia przez cały okres trwania umowy 

poprzez możliwość dodania wiersza przez oferenta w formularzu cenowym lub zmodyfikowanie i 

publikację Załącznika po zmianie przez Zamawiającego. 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Zapytanie nr 7: 

 Dotyczy zadania nr 7, poz. 3:  Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o skorygowanie ewentualnej 

omyłki pisarskiej (i ponowne przeliczenie ilości opakowań ) – wyspecyfikowane testy konfekcjonowane 

są przez większość Producentów na rynku a’ 25 sztuk. 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dopuszcza opakowanie 25 

szt. z odpowiednim przeliczeniem, przy zachowaniu pozostałych parametrów. W przypadku 

zaoferowania Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia na formularz cenowy stosowanych zmian.  

 

Zapytanie nr 8: 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

 Dotyczy Rozdziału V pkt. 1 SWZ oraz §2 ust. 1 projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ): Zwracamy 

się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy przedmiotu dzierżawy z Zadania nr 7 do 30 dni od daty 

zawarcia umowy. 

Odpowiedź 

             W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej.  

 

 

Zapytanie nr 9: 

Dotyczy §3 ust. 2.13) projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) dla Zadania nr 7: Zwracamy się z prośbą 

o zmianę zapisów umowy na następujące: „(…) Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia 

Zamawiającemu możliwości zgłaszania wad, awarii, usterek przedmiotu dzierżawy od poniedziałku do 

piątku, w godz. 8-16.” 

Odpowiedź 

              W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że  dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej.  

 

 

Zapytanie nr 10: 

 Dotyczy §3 ust. 2.14) projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) dla Zadania nr 7: Zwracamy się z 

prośbą o wydłużenie terminu „przyjęte zgłoszenie – podjęta naprawa” do 72 godzin w dni robocze 

(odpowiedź telefoniczna – do 8 godzin w dni robocze; przyjazd Inżyniera serwisu – do 3 dni roboczych). 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Zapytanie nr 11: 

Dotyczy §3 ust. 2.15) projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) dla Zadania nr 7: Zwracamy się z prośbą 

o usunięcie zapisu „lub dokonania wymiany przedmiotu  dzierżawy na urządzenie bez wad”. 

Odpowiedź 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Zapytanie nr 12: 

Dotyczy §3 ust. 2.15) projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) dla Zadania nr 7: Zwracamy się z prośbą 

o wydłużenie terminu usunięcia awarii do 5 dni roboczych i 16 dni roboczych przy konieczności 

sprowadzenia części z zagranicy. 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Zapytanie nr 13: 

 Dotyczy §3 ust. 2.16) projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) dla Zadania nr 7: Zwracamy się z 

prośbą o modyfikację postanowienia na „Wykonawca zobowiązany jest do wymiany podzespołu na 

nowy wolny od wad – w przypadku powtarzającej się awarii wymagającej trzykrotnej interwencji 

serwisu do tego podzespołu”. 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Zapytanie nr 14: 

Dotyczy §3 ust. 2.17) projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) dla Zadania nr 7: Czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na wykonanie badań w innym ośrodku na koszt Wykonawcy rezygnując z dostarczenia 

sprzętu zastępczego? Jednocześnie, jako Wykonawca zobowiązujemy się do niezwłocznych napraw 

aparatu w wymaganym terminie, aby zapewnić ciągłość wykonywanych badań. 

Odpowiedź 

               W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej.  

 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Zapytanie nr 15: 

Dotyczy §3 ust. 2.20) projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) dla Zadania nr 7: Zwracamy się z prośbą 

o usunięcie §3 ust. 2.20) projektu umowy. Z chwilą dostarczenia APARATU wszelkie ryzyko związane z 

jego utratą, zniszczeniem lub uszkodzeniem na skutek wadliwej jego eksploatacji ponosi Dzierżawca. 

Dzierżawca jest odpowiedzialny za to, aby APARAT był eksploatowany zgodnie z jego przeznaczeniem, 

instrukcją obsługi i wskazówkami, udzielanymi przez Wydzierżawiającego, wyłącznie przez osoby ze 

strony użytkownika przeszkolone przez Wydzierżawiającego. 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Zapytanie nr 16: 

 Dotyczy §4 ust. 8 projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) dla Zadania nr 7: Zwracamy się z prośbą o 

wykreślenie zapisu „bez konieczności wyznaczania Wykonawcy dodatkowego terminu na wykonanie 

niezrealizowanego zamówienia” i zastąpienie go zapisem „po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do 

podjęcia realizacji zamówienia i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu”. 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Zapytanie nr 17: 

 Dotyczy §4 ust. 9 projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) dla Zadania nr 7: Zwracamy się z prośbą 

o odstąpienie od zakazu dzielenia dostaw. 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Zapytanie nr 18: 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Dotyczy §4 ust. 13 oraz §5 ust. 2 projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) dla Zadania nr 7: Zwracamy 

się z prośbą o wyrażenie zgody na termin ważności dostarczanych wyrobów z Zadania nr 7 wynoszący 

min. 8 miesięcy od daty każdorazowej dostawy. 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Zapytanie nr 19: 

 Dotyczy §4 ust. 15 projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) dla Zadania nr 7: Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia instrukcji używania wraz z towarem w zamian za 

udostępnienie przez Wykonawcę strony internetowej, z której Zamawiający będzie mógł samodzielnie w 

prosty sposób pobrać odpowiednie dokumenty w języku polskim dla określnego numeru katalogowego? 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Zapytanie nr 20: 

Dotyczy §5 ust. 8 projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) dla Zadania nr 7: Zwracamy się z prośbą o 

wyrażenie zgody na rozpatrywanie terminu wymiany wadliwego towaru w dni robocze. 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej.  

 

Zapytanie nr 21: 

Dotyczy §6 ust. 5 projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ): Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu 

na następujący: „(…) Należność z faktury płatna będzie przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy 

w terminie 60 dni licząc od daty wystawienia faktury VAT.” 

Odpowiedź 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Zapytanie nr 22: 

Dotyczy §6 ust. 5 projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) dla Zadania nr 7:Zwracamy się z prośbą o 

dopuszczenie wystawiania faktur po każdej zrealizowanej dostawie. 

Uzasadnienie: 

Wysyłka produktów odbywa się z różnych magazynów/ lokalizacji oraz obsługiwana jest  przez różne 

systemy, które następnie generują fakturę. Ponadto, w naszej firmie obowiązują specjalne cykle 

fakturowania dla klientów, którzy otrzymują faktury miesięczne. Faktura miesięczna wystawiana jest 

automatycznie przez system w ostatni piątek miesiąca (np. 23.2.2024 r.). Oznacza to, że zamówienia 

zrealizowane po tej dacie, zostaną ujęte na fakturze dopiero w kolejnym miesiącu. Obowiązują nas 

odgórnie narzucone zasady (te same dla całej organizacji). W przypadku negatywnej odpowiedzi 

zwracamy się z prośbą o uznanie za szczególną okoliczność sytuację, gdy towar wysyłany jest z różnych 

magazynów i uznanie oddzielnych faktur jako prawidłowo dostarczonych. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Zapytanie nr 23: 

Dotyczy §6 ust. 11 projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ): Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od 

wymogu umieszczania na dokumencie WZ ceny dostarczanego towaru. Ceny widnieją na fakturze, a 

nie na dokumencie dostawy. 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Zapytanie nr 24: 

Dotyczy §7 ust. 3.6) projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ): Zwracamy się z prośbą o naliczanie 

kary umownej od wartości czynszu dzierżawnego. 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

Zapytanie nr 25: 

Dotyczy §7 ust. 4 projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ): Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie 

łącznej wysokości kar umownych do 20%  wartości netto umowy. 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

                                          MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 

Działając na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r.,poz. 

1605 ze zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „dostawy odczynników, testów i 

asortymentu jednorazowego wraz z dzierżawą aparatu do hodowli prątka gruźlicy z 

automatycznym odczytem wzrostu dla Laboratorium Mikrobiologicznego (znak sprawy 

Z/18/PN/24) , w następującym zakresie: 

− w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się z Rozdziału V pkt.1, który 

otrzymuje następujące brzmienie  zastępując nową treścią: 

1. Zamówienie publiczne realizowane będzie przez okres : 

• 24 miesięcy – dotyczy zadania nr 4 

• 36 miesięcy – dotyczy zadań 1-3, 5-7 

  od daty zawarcia umowy, przy czym dostawa, instalacja i uruchomienie przez Wykonawcę 

przedmiotu dzierżawy nastąpi w terminie 30 dni od daty zawarcia umowy. (podkreślony zapis 

dotyczy zadania z dzierżawą  - zadania nr 7). 

 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

− w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 2 do SWZ w 

zakresie zadania nr 6 i 7 zastępując nową treścią Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie zadania nr 

6 i 7 jak w załączeniu. 

− w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 4 do SWZ 

zastępując nową treścią Załącznika nr 4 do SWZ jak w  załączeniu     [zmiana w § 2 ust.1; § 3 ust.2 

p.13,17 ; § 4 ust.13; § 5 ust.8  )]; 

 

 

Powyższa modyfikacja SWZ stanowi jej integralną część. Pozostała treść postanowień 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) pozostaje bez zmian. 

Wykonawca przy składaniu oferty powinien uwzględnić powyższą modyfikację poprzez: 

− złożenie wypełnionego dokumentu po modyfikacji 

lub 

− naniesienie poprawek w ramach powyższej modyfikacji poprzez skreślenie i wpisanie 

właściwej treści lub dopisanie zmodyfikowanego opisu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


